
Trump’ın Gazze Riviera’sına Gazzeliler olmadan tasarladığı  yolculuk  yahut Kasabanın 
yeni şerifi 

Suriye’de son günlerde yaşananları hep birlikte izliyoruz. 

Bağımsız bir devlet olan Suriye, merkezi otoriteyi kuvvetlendirmek ve ülkede 
hercümerciliyi aradan kaldırmak için (ABD ve Türkiye’nin de gerçekleşmesinden 
memnun olduğunu  gözlemlediğimiz)  bir takım askeri ve siyasi inisiyatif kullanmaya 
devam ediyor. 

Özetle, komşu devlette PKK/PYD bileşeninin vücut bulmuş hali olan SDG ile mücadele 
devam etmektedir. 

Suriye’de bunlar yaşanırken Gazze’de neler oluyor ? 

Fiili olarak Netanyahu tarafından soykırıma maruz kalan Gazze’nin acıları üzerinden, 
onca dökülen masum kanın yok edilen ve durdurulmayan katliamın üzerinden “özünde 
emlakçı” Trump Davos’ta emperyalizmin gözlerini fal tacı gibi açtıran bir projeyi  açıklattı. 

Güya Gazze barışı için seferberliği esas  alan belgede Gazze’nin adının bile 
zikredilmediği gerçeğini  bir tarafa bıraktım, daha  önceleri açıklanmış olan ve dünyayı 
şaşkına çeviren Trump'ın Gazze'de Riviera planı Yahudi kökenli damadı Jared Corey 
Kushner tarafından ballandırılarak ekonomi zirvesinde bir güzel anlatıldı. 

Davos’ta adeta cennetten bir köşeyi tarif eder gibi takdimi yapılan Trump ailesinin Gazze 
projesi izlenirken televizyonda İsrail’in “marifeti”ile soğuktan donarak ölen iki aylık 
Gazzeli bebek acılı babanın çaresiz kollarında yaşatılmadığı hayata veda ediyordu..  

 Trump’ın Gazze şovunun perde arkasında ne var? 

Bugüne değin  Gazze’deki soykırım ve ilgili suçlar nedeniyle Trump’ın ağzından 
kimlerinse sorumlu tutulduğunu duyduk mu ? 

Aslında ABD Başkanı Trump’ın Gazze'deki soykırımın ardından bölgenin yeniden inşası 
ve kalkınmasına yönelik daha önce açıkladığı önerisinde ne var ? 

Plan, ilkin haliyle hayatta kalan Filistinlilerin zorla komşu ülkelere gönderilmesi(!) ve 
Gazze Şeridi'nin ABD tarafından devralınıp yeniden inşa edilmesini öngörüyordu, hala 
aksini duymadık. 

Finansmanın ise büyük ölçüde bölgedeki Arap hükümetlerinden, özellikle de zengin 
Körfez ülkelerinden sağlanması planlanıyordu ki Trump ‘ın Gazze bahanesi ile BM’ye 
alternatif olarak kurduğu ve tüm yetkileri kendisinde  birleştirerek  başına konduğu yeni 
tekel  için zikrettiği bir milyar dolarlık haraç ABD’nin bölgede para harcamadan parayı 
yöneteceğine işarettir. 



Zaten Trump , Amerikan ekonomisinin kendisi dışındaki  tüm yöneticiler tarafından yanlış 
yatırımlarından  dolayı zayıfladığını iddia ediyor ki Orta Doğudaki ABD tarafından 
desteklenen PKK ve türevleri olan terör örgütlerini de şu listeye dahil ediyor.  

Gazze’ye dönersek ,4 Şubat 2025’de Beyaz Saray’da İsrail Başbakanı Binyamin 
Netanyahu ile buluşması sonrasındaki basın toplantısında Trump tarafından ilk kere dile 
getirilen Gazze Riviera’ sı planı Bibi dahil her kesi şaşırttı. 

Netanyahu, açıklanan projenin (ABD’nin bölgeyi direkt yönetmesi gibi ) genel hatlarına 
ihtiyatlı destek verse de Gazze'de yaşayan ve sayıları 2 milyonu aşan ağır travmalar 
yaşayan Filistinlilerin tamamının etnik temizliğe maruz bırakılması anlamına gelen 
Filistinlilerin zorla komşu ülkelere gönderilmesi kısmını büyük bir sevinçle  onaylamıştı. 

Fakat burada Netanyahu’yu zora sokan bir ikilem de var. 

İsrail, Tevrat’ı öne sürerek elinde bayrak ettiği Dünya Siyonizm’ini birleştiren onları maddi 
manevi motive eden “vaadedilmiş  toprakların” ABD tarafından yönetilmesi talebini 
Yahudi lobisine kolayca izah ede bilmez. 

Netanyahu’nun, ABD tarafından üzerinde ne geçmişte hakkı bulunan ne de şu an 
doğrudan bir bağlantısının olmayan  bu toprakların  ele geçirilmesine kolayca   rıza 
göstermeyeceği aşikardır. 

“Özünde emlakçı” Trump’da İsrail’in mevcut durumdan memnun olmadığının farkında 
olacak ki öncü karşı hamle  olarak son dönemlerdeki konuşmalarında sıkça dünyanın 
İsrail’i sevmediği ve hatta İsrail lobisinin artık eski gücünü kaybettiği kozunu 
kullanmaktadır. 

Görünen o ki Gazze Riviera’sının ABD ile İsrail arasında bir gerginlik konusu olacağı 
kaçınılmazdır. 

Şahsen beni ilgilendiren kısmı planın Gazzeliler  kısmıdır. 

Gazze Riviera’sı projesi Trump’ın önerdiği ve damat Jared Corey Kushner’in açıkladığı 
haliyle gerçekleştiği takdirde yer yüzünün en çileli ve asimetrik savaşlarından birisi ile 
yaşamaya mahkum edilmiş işgal altındaki Filistin topraklarının gerçek sahipleri olan 
Filistinlilerin tarihin en büyük ve en kapsamlı sürgünüyle yok edilmesi amacı hasıl 
olacaktır. 

Böyle bir şey olur mu diyenler için 

1948 senesinde Filistinlilerin yaşadığı Felaket’i (Nekbe) hatırlatmak yeterli olacaktır. 

750 binden fazla Filistinlinin zorla evlerinden çıkarılması, köylerinin yıkılması ve 
uluslararası hukuk tarafından tanınan geri dönüş haklarının süresiz olarak reddedilmesi 
adaletsizliğini sadece tarih olarak yazar arşivler. 



Hukuken ve insani olarak kabul edilmez şu yanlışın düzeltilmesi için somut olarak atılan 
fiili icraatın çalıştırılmadığını   hepimiz görüyoruz. 

Bir milletin makus kaderi, bitmeyen çilesi ve haksızın haklı karşısında utanmaz sırıtışına 
uluslararası toplumun duyarsızlığı beraberinde içinde bulunduğumuz Gazze felaketini 
getirdi. 

Bugün Gazze’de yaşananların 1948'de başlayıp bugüne kadar kesintisiz devam eden bir 
etnik temizlik olmadığını hangi vicdan sahibi söyleyebilir? 

ABD tarafından Filistin halkının temel haklarının sürekli inkar edilmesi hakikati ortada 
iken Trump’ın ve ekibinin gerçekten Gazze’nin derdine deva olmak için bir proje 
başlattığına ikna olmamız mümkün mü? 

Planı dikkatlice incelediğimizde başından sonuna kadar emperyalist anlayışın hakim 
olduğu görülmektedir. 

Trump’ın ikinci döneminde küresel sorunları ekonomik hamlelerle  çözebileceğini sıkça 
dile getirdiğine tanık oluyoruz. 

Trump'ın uluslararası ilişkilerde tüm davaları bitiren süper kahraman takıntısının 
olduğunu da biliyoruz. 

Kendisine Nobel ödülü vermeyen Norveç Başbakanı Jonas Gahr Store'ye geçenlerde 
gönderdiği imzalı bir mektupta, Nobel Barış Ödülü'nün kendisine verilmemesine sert 
tepki gösterdi. 

Her fırsatta sekiz savaşı bitirdiğini ve sulh tesis ettiğini(!) söyleyen ve kendisinde dünyayı 
idare etme hakkı gören Trump, 

Uluslararası Medeni ve Siyasi Haklar Sözleşmesi ile Uluslararası Ekonomik, Sosyal ve 
Kültürel Haklar Sözleşmesi'nin 1. maddesince Filistin halkının en temel haklarından biri 
olan kendi kaderini tayin hakkını yok saymaktadır. 

Gazze Projesi Filistin halkının fikri sorularak mı açıklandı? 

74 binden fazla Gazzeli hayatını yaşadığı topraklarında yaşamı devam ettirmek için 
kaybetti ki bunlardan 25 bine yakını çocuklardı, Trump bunu bilmiyor mu ? 

 Gazze’den kibarca sürülmek pahasına “Mutlu Gelecek” eğlence dolu hayat müjdelenen 
o toprağın gerçek sahiplerinin hayatları şezlongların bol olduğu bir Riviera  (sahil/ safiye ) 
için mi karartıldı ? 

Siyonist hareket, yarandığı andan itibaren  fırsatçı strateji izleyen bir metodolojiyi 
uygulamaktadır. 



Filistin'in tamamını ele geçirme hedefinden hiçbir zaman vazgeçmeyen  Siyonistlerin 
gerçekten de Gazze’nin Filistin’in bir parçası olarak Davos’ta anlatıldığı şekli ile varlık 
göstermesine müsamaha göstereceğine inanmak mümkün mü? 

Princeton Üniversitesi Uluslararası Hukuk Onursal Profesörü ve BM İnsan Hakları 
Konseyi İşgal Altındaki Filistin Eski Özel Raportörü Richard Falk’a göre “Trump'ın planı, 
İsrail'in cezai sorumluluktan tamamen muaf tutulmasını sağlıyor. Dikkat çeken diğer bir 
nokta ise İsrail'in yeniden inşa sürecine katkıda bulunma veya tazminat ödeme 
yükümlülüğünün hiç gündeme getirilmemesi. 

İsrailli liderler soykırım ve ilgili suçlardan sorumlu tutulmazken, suçun mağdurları 
faillerin işlediği suçların bedelini ödemek zorunda bırakılıyor.” 

 Böylece Filistin halkına yüzyılı aşkın süredir dayatılan adaletsizliğin  daha da 
derinleştiğine dikkat çeken Falk konuyla ilgili yorumuna şöyle devam ediyor : 

“Trump'ın önerisi, Filistinlilerin kendi kaderlerini belirleme hakkını yok sayan politikaları 
en uç noktaya taşıyor.Beyaz Saray'dan gelen bu öneri, Batı'nın kendisini üstün medeniyet 
ve yönetim modeli olarak görmesinin bir yansıması.Emperyal ayrıcalık anlayışıyla 
şekillenen bu plan, Batı'nın girişimcilik becerilerinin küresel sorunları çözebileceğine 
olan inancını yansıtıyor. Trump ise bu yaklaşımı sorgulamak bir yana dursun, Filistinli 
liderlerle danışmadan ya da Arap veya Türk uzmanlardan görüş almadan hareket ediyor. 

Bu plan olsa olsa Trump'ın uluslararası ilişkilerde anlaşma yapma takıntısının bir 
yansıması olarak görülebilir.Riviera önerilerinin amacı, diğer siyasi aktörleri kendi 
alternatif planlarını sunmaya teşvik etmektir ve gerçekten de Körfez ülkeleri Gazze'yi 
gündemlerinin en üst sırasına almış durumdalar. Görüşmeler, Gazze Şeridi'nde sosyal 
yaşamın yeniden inşası için ekonomik sorumluluk üstlenilmesini ve önemli sayıda 
Filistinlinin kendi ülkelerine kabul edilmesini içeren bir çerçevede ilerliyor. Ancak bu 
sürecin bile Filistinlilerin katılımı veya rızası olmadan geliştiği ve büyük ihtimalle yeni 
direniş dalgasına yol açacağı öngörülüyor.” 

 

Trump , gerçekten de Davos’ta İsrail -Filistin münakaşasını bitirmek için mi bulunuyordu 
? 

 

Cevabını Trump’ın ekibinden aktaracağım. 

 

ABD Ticaret Bakanı Howard Lutnick, Donald Trump yönetiminin Davos'taki Dünya 
Ekonomik Forumu toplantısına neden katıldığına ilişkin olarak "Davos'a statükoyu 
korumak için gitmiyoruz. Onunla doğrudan yüzleşeceğiz." Dedi.  



Lutnik, Britanya merkezli Financial Times'da kaleme aldığı yazıda Trump yönetiminin 
Dünya Ekonomik Forumu toplantısına "statükoyla doğrudan yüzleşmek için gittiklerini" 
açıkladıktan sonra asıl “müjdeyi” şöyle açıkladı: 

“Davos’ta buradayız ve tek bir şeyi son derece açık biçimde ifade etmek istiyoruz: 
Başkan Trump’ la birlikte kapitalizmin artık kasabada yeni bir şerifi var.” 

Kasabanın yeni şerifi Gazze için gerçek adaleti sağlayacak mı ? 

Cevabı size bırakıyorum. 

 

Prof.Dr.Aygün Attar. 

TADİV Başkanı 


